МУНИЦИПАЛЬНОЕ  общеобразовательное  казенное  учреждение

КУЛУСТАЙСКАЯ   средняя  общеобразовательная  школа

	П Р И К А З

	от

	24.09.2013

	                                                          №

	      104-1

	с.Усть-Кивда

	О  проведении  школьного  этапа

Всероссийских спортивных

 соревнований школьников

«Президентские состязания»

На основании Указа Президента РФ от 30.07.2010 №948 с  целью дальнейшего совершенствования физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с обучающимися муниципального  общеобразовательного казенного учреждения Кулустайской  СОШ  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать и провести школьный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в период с 25.09.2013 по 26.12.2013 в соответствии с Положением о проведении школьного этапа  Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в МОКУ Кулустайской  СОШ. Ответственный – учитель физической культуры – Лепшихина Е.Ф..
2. Учителю физкультуры   сформировать команды участников Президентских состязаний в  1-10 классах в соответствии с Положением о проведении соревнований школьников «Президентские состязания»;

3. Привлекать к участию школьников основной группы здоровья, так как этой категории учащихся разрешается участие во всех физкультурно-оздоровительных мероприятиях в соответствии с их возрастом (Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 189 г. Москва "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 ");
4. Составить график проведения школьного этапа Президентских состязаний в  1-10 классах (Приложение 1);

5. Назначить ответственными за жизнь, здоровье и безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа соревнований «Президентские состязания» учителя физической культуры Лепшихину Е.Ф..    Педагогу   провести инструктаж с обучающимися по мерам безопасности и правилам поведения во время проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий;

6. Классным руководителям 1-10 классов – участников Президентских состязаний, посодействовать  учащимся в выполнении творческих этапов программы соревнований:
1-4 классы - конкурс рисунков «Мой любимый вид спорта» (формат А4);

5-6классы – конкурс плакатов «Наше здоровье – в наших руках» (формат А3 или А2);

7-9 классы - конкурс стенгазет  на тему  «О спорт, - ты мир!» (формат А1);
 10  классы - защита проекта на спортивную тематику;

7. Утвердить состав судейской коллегии и жюри творческого конкурса в следующем составе:   председатель - зам. директора по ВР Бородина Г.В..
члены:  Пурдик Т.А., Ермоченко С.Г., Груздева О.В., Деревянкина А.С.
8. учителю – физкультуры и  зам. директора по ВР предоставить  отчет о проведении школьного этапа соревнований до 27.12.2013 по форме 1 (Приложение № 2);
- сводные протоколы команд-победительниц среди 1-10 классов о проведении школьного этапа соревнований до 27.12.2013

Информацию представлять в печатном виде и на электронном носителе
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР Бородину Г.В.
Директор школы:                                                                    И.Н.Полещук
С приказом ознакомлены                             Г.В.Бородина

Е.Ф.Лепшихина

Т.А.Пурдик

С.Г.Ермоченко

О.В.Груздева

А.С.Деревянкина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

МОКУ Кулустайская СОШ
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ПРЕЗИДЕНТСКИХ СОСТЯЗАНИЙ

в 2013-14 уч. году

	классы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1

	2

	3-4

	5

	7

	8

	9

	10 (девушки)

	10 (юноши)

	Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                    Форма 1

Отчет о проведении школьного этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания»

______________________________________________________________________________________________________

(муниципальное общеобразовательное учреждение)

	Количество классов в общеобразовательном учреждении
	Количество обучающихся в

в общеобразовательном учреждении
	Основные виды соревнований и конкурсов, включенных в программу школьного этапа Президентских состязаний

	Сроки проведения школьного этапа Президентских состязаний
	мероприятия проводились при поддержке (гос. и муниципальные орг., спонсоры и т.д.)
	освещение в СМИ

(материалы прилагаются)

	Классы
	Всего классов
	Приняло участие в школьном этапе Президентских состязаний
	Классы
	Всего обучающихся
	Приняло участие в школьном этапе Президентских состязаний

	1 класс

	1 класс

	2 класс

	2 класс

	3 класс

	3 класс

	4 класс

	4 класс

	5 класс

	5 класс

	6 класс

	6 класс

	7 класс

	7 класс

	8 класс

	8 класс

	9 класс

	9 класс

	10 класс

	10 класс

	11 класс

	11 класс

	ИТОГО

	ИТОГО

Директор МОКУ                                                                                   Ф.И.О.

Исполнитель                                                                                       Ф.И.О.

Приложение № 3
Форма 2

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

результатов команды-победительницы (для 1-4 классы)

_________________класса

школьного этапа  Всероссийских спортивных соревнований  школьников «Президентские состязания» _____________________________________________________________________________________

(название муниципального образования)

Дата проведения соревнования школьного этапа ________________________

Место проведения, название спортивного сооружения _________________________________

	Фамилия, Имя
	Возраст
	Челночный бег (3x10 м)
	Пресс
	Прыжок   в длину
	Встречная эстафета

	результат
	Результат
	Результат
	Результат

	Мальчики:

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Девочки:

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	ИТОГО:
	Общее время:
	Кол-во раз:
	Командный прыжок:

Главный судья   соревнования

___________________, _____________

(ФИО)

 телефон

Главный секретарь
соревнования

___________________, _____________

(ФИО)

 телефон

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ результатов команды-победительницы (для 5-11 классов)

____________класса

школьного этапа  Всероссийских спортивных соревнований  школьников «Президентские состязания» ___________________________________________________________________________________

(название муниципального общеобразовательного учреждения)

Дата проведения соревнования школьного этапа ________________________

Место проведения, название спортивного сооружения _________________________________

	Фамилия, Имя
	Возраст
	Челночный бег (3x10 м)
	Подтягивание
	Отжимание
	Пресс
	Прыжок

в длину
	Итоговые очки

	результат
	очки
	Результат
	Очки
	Результат
	Очки
	Результат
	Очки
	Результат
	Очки

	Мальчики:

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Общее (суммарное) количество очков команды _________________

Встречная эстафета – время команды:_________________________
 Судья   соревнования

___________________, _____________

(ФИО)

 телефон

Секретарь
соревнования

___________________, _____________

                                                                  (ФИО)

 телефон